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(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Nu er det stakkels radikale parti blevet slået så 
meget i hartkom med Enhedslisten og sociali- 
ster, og derfor vil jeg gerne bede hr. Morten 
Helveg Petersen bekræfte, at når det ikke lyk- 
kedes at få fjernet det skrå skatteloft, når det 
ikke lykkedes at få hævet topskatten, så de rige 
kom til at betale endnu mere i skat, og når det 
lykkedes A.P. Møller i høj grad at slippe for 
nogle skattestigninger, vi gerne havde påført 
A.P. Møller, så bærer Det Radikale Venstre i høj 
grad ansvaret for de -  i vores øjne -  forringel- 
ser. 

(Kort bemærkning). 
Flemming Kofod-Svendsen (KRF): 
Hr. Morten Helveg Petersen talte jo varmt for, 
at man skulle fremme opsparingen. Dér vil jeg 
gerne stille et konkret spørgsmål. Ifølge pinse- 
pakken ophæves bundfradraget for positiv net- 
tokapitalindkomst i topskattegrundlaget. Den 
bundgrænse ophæves allerede i 1999, men først 
i år 2000 tager man lejeværdien ud af skattesy- 
stemet. Det betyder eksempelvis, at en familie, 
hvor den ene tjener 300.000 kr. og den anden 
ikke har nogen arbejdsindkomst; og hvor man 
har været sparsommelig, så man ikke længere 
har nogen renteudgifter, kommer til at betale 
topskat af lejeværdi i 1999. 

Finder hr. Morten Helveg Petersen, det er 
rimeligt, og vil det ikke kunne medføre, at man 
må til at optage nogle lån, så man kan få nogle 
renteudgifter, der kan modsvare lejeværdien,, så 
man slipper for topskatten? ' 

Morten Helveg Petersen (RV): 
For få tilskyndelser til at tjene penge, siger hr. 
Kalnæs. Jeg prøvede at gøre den pointe, at her 
forsøger vi at trække lidt i den rigtige retning. 
Alle politiske partier har igennem længere tid 
snakket om, at nu skulle der skattelettelser til i 
bunden, og når man så fremsætter forslag, der 
indebærer skattelettelser i bunden, og stiller 
ændringsforslag, der indebærer yderligere let- 
telser i bunden, er det da et skridt i den rigtige 
retning. 

I øvrigt, hvad angår tilskyndelser til at tjene 
penge, skal jeg endnu en gang beklage det her 
med selskabsskatten, at det ikke lykkedes at 
nedsætte den. Det havde i hvert fald været en 
tilskyndelse til at tjene penge, men det var der 
ikke politisk flertal for i denne her omgang. 

Til hr. Frank Aaens utrolig gode spørgsmål: 
Jo, jeg skal gerne bekræfte, at Det Radikale 
Venstre strittede kraftigt imod, hvad angår 
yderligere hævelse af skatteloftet, yderligere 
hævelse af marginalbeskatningen, så svaret på 
hr. Frank Aaens spørgsmål er et klart og run- 
gende: Ja. 

Endelig skal jeg sige til hr. Flemming Kofod- 
Svendsen med hensyn til topskat og optage lån 
og i det hele taget fremme af opsparing, at det 
helt centrale i den her forbindelse er jo rentefra- 
draget. Det er det, der skal styrke opsparingen. 
Det konkrete spørgsmål håber jeg vi kan løse 
senere hen. Det kan jeg ikke give et svar på lige 
her og nu. 

(Kort bemærkning). 
Ebbe Kalnæs (CD): 
Jeg må sige, at jeg kender også radikale med- 
lemmer ude i landet, også nogle, der driver 
erhverv, også nogle, der hører til de meget små, 
selv om nogle af dem godt nok har over 5 mio. 
kr. i omsætning. Når man i dette forslag træk- 
ker en stor del af likviditeten ud af små virk- 
somheder ved, at de skal indbetale moms en 
gang om måneden, er det ikke bare likviditeten. 
Det er også et spørgsmål om, at når de skal i 
gang med den her proces hos deres revisor -  og 
sådan nogle bruger altså en revisor -  så skal de 
i gang 12 gange i stedet for 4 gange. Det koster 
mellem 50 og 100 pet. mere at få behandlet de 
her ting. 

Så ikke nok med, at man ikke fik lettet skat- 
ten, men det afgørende er, at der er en lang 
række elementer i det her, som er i direkte 
modstrid med tanken om, at vi skal have orden 
i den betalingsbalance: Der er en lang række 
ting i de her forslag, der hæmmer, at der bliver 
skabt arbejdspladser. De, der får frataget likvi- 
ditet, har ikke meget mod på at sætte nye ting i 
gang. 

(Kort bemærkning). 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Jeg skal blot kort gøre den bemærkning, at 
hvad angår likviditetsspørgsmålet er der jo net- 
op lempelser for de helt små virksomheder i det 
her forslag, og man regner med op mod 40.000 
færre opgørelser, der skal sendes ind til de 
offentlige myndigheder som følge af ændrings- 
forslagene her i forbindelse med pinsepakken. 
Så for de helt små virksomheder, som Det Radi- 
kale Venstre i særdeleshed er optaget af, inde- 


